VII. Qui mundum odit, odia mundi non pertimescit: ipse enim suo odio mundum ad sui odium prouocauit; et ideo fas non est odia eius uel pertimescere uel horrere, si tibi nitatur adpendere quae te sibi probauerit praerogasseⁱ¹⁵. Itaque istud odium saeculare, cuius obtrectationibus laceramur, cuius blasphemis deridemur, non est nouum neque repentinum; quod iam pridem Domino Christo¹⁶, et apostolis eius non ignoramus inlatum, dicente Euangelista:

exemplis non careat, eam censui retinendam. Recole quae supra de uocabulo *dilectu* dixi pag. 6, not. *b* et pag. 18, not. *a* (Col. 115, n. ^a, et 127, n. ^a).

^c Has parentheses et in hoc loco suis signis designandas putavi, ne quae sunt Ambrosii uerba cum illis sacri textus lector confunderet.

^b Ita cum aspirata, qua in hoc nomine frequenter ueteres et nonnulli etiam recentiores scriptores utuntur.

ⁱ Cod. *se tibi*. Mihi uero uisa est scriptura peccare metathesi pro *te sibi*, quae est lectio probanda, si sententiam spectes.

^j Recole de hoc uerbo annotata supra pag. 1, not. 1 (Col. 111, n. ^b).

atque serm. 20, 3 et 7, tom. II.

¹¹ H. l., quem hic Ambrosius oratorio modo pluraliter recitat, habet etiam, sed singulari numero ut in sacro textu, libb. de Bono mort. 3, 9; de Fuga saec. 9, 56, t. I; in psal. cxviii, serm. 8, 5, et in Luc. vi, 34, t. II; in epist. 78, 10, t. III, et lib. III de Spir. Sanct., 8, 50, t. IV. His tamen in locis nunquam iisdem uerbis h. l. allegat.

¹² Confer saltem lib. de Myster., 2, 5.

¹³ Adamus h. l. recitat Augustinus epist. 220, col. 814, t. II. Ita Cyprianus lib. de Hab. uirg., col. 175; lib. de Orat. Dom., col. 208; lib. de Mortal., col. 236; et lib. III Testimonior., col. 308. Similiter Zeno Veron. lib. I, tract. 2, 7 et 12, pp. 24, 67 et 20; et Collat. Carthag., p. 491, quibus modo noster accedit Ambrosius.

¹⁴ Ita, excepto *quoniam* loco *quia*, legunt Augustinus lib. I de Nupt. et Concup., t. X, col. 290, et lib. VII cont. Julian., col. 663; Cyprianus loc. cit.; Zeno Veron. l. pariter cit. Ambrosius uero non sibi consonat in psal. cxviii serm. 13, 26, t. II, ubi legit: *Quia omne quod in saeculo est, concupiscentia est carnis, et concupiscentia oculorum, et iactantia uitae*.

¹⁵ Advertis uel in psal. cxviii serm. 22, 21 et seqq., t. II.

¹⁶ Videsis de Fide n. 94, t. III.

« Si patremfamilias Belzebu ^a uocauerunt, quanto magis domesticos eius ¹ (*Matth.* x, 23)? » Et « Si mundus nos odit, scitote quoniam me prius odio habuit ² (*Joan.* xv, 18). » Sic et Apostolus ait: « Spectaculum facti sumus huic mundo, et angelis, et hominibus ³ (*I Cor.* iv, 9); id est gentibus, et fratribus fictis, qui sub nomine religionis trasfigurant ^b se in angelos lucis. Denique aperte hoc supra infraque complexus est. « Jam, inquit, saturati estis, diuites facti estis: sine nobis regnatis: et utinam regnetis, ut et nos vobiscum conregnemus ⁴ (*Ibid.*, 8). » Et infra: « Nos stulti propter Christum, nos autem prudentes in Christo: nos infirmi, nos autem fortes ⁵. Usque in hanc horam et esurimus, et nudi sumus, et colaphizamur ^c, et instabiles sumus ⁶ (id est non resistimus, uel non defendimus ^d), et laboramus operantes manibus nostris: maledicimur, et benedicimus: perse-